
 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

Zápis č. 17/2020  jednání zastupitelstva obce konaného dne 10. 11. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:       Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta    

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

 

Jednání zahájila starostka v 18:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Jiří Drechsler 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/17/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 13. 10. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka - aktuální informace 

- Dopravní řešení obce - aktuální informace 

- Změna ÚzP - aktuální informace 

- Rozpočtové opatření č. 2/2020 

- Došlá pošta 

- Usnesení  

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/17/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.   K bodu č. 3 ze dne 13. 10. 2020  

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Byla učiněna poptávka u dvou potenciálních dodavatelů stavebních prací na výstavbu 

chodníků. Na účet obce bylo připsáno 80 tis. Kč z KÚ Pk - Program obnovy venkova. 

Jedná se o poskytnutou dotaci ve výši 50% na akci výstavba chodníků - I. etapa. 

Realizace musí být dokončena a zúčtována max. do 30. 6. 2021. Vzhledem k současné 

finanční situaci a nejistých příjmů v r. 2021 z důvodu coronavirové pandemie se bude 

výstavba chodníků řešit až začátkem r. 2021. Ze stejného důvodu nebude do konce roku 

žádáno ani o další dotaci na výstavbu chodníků - II. etapa. 

 Zastupitelstvo bere toto rozhodnutí na vědomí 

            

4. K bodu č. 4 ze dne 13. 10. 2020     

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka. 

 Na MZe byl odeslán „Doplněk žádosti pro projednání (vydání rozhodnutí) registrované 

akce v rámci programu 129 390 “ včetně všech požadovaných příloh.  

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí          



 

5. K bodu č. 5 ze dne 13. 10. 2020   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice  

 V současné době se čeká na SOD na zpracování změny č. 1 územního plánu Morašice 

podepsané projektantem, která musí být doložena na MěÚ Přelouč. Cena za zpracování 

změny ÚzP byla dle SOD stanovena na 59.290,- Kč . 

 Podpisem smlouvy za Obec Morašice byl pověřen místostarosta. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
  

6. K bodu  č. 6 ze dne 13. 10. 2020   

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“ 

 Obec Morašice obdržela sdělení vodoprávní úřadu Města Přelouč k nedovolenému 

 vypouštění odpadních vod do vod povrchových (Morašického rybníčka). Na základě 

 provedeného místního šetření u rodinných domů č.p. 16, 24, 36, 51 a 40  dne 26. 10. 2020  

 vyvodili závěr:  

 „Vzhledem k tomu, že nebylo jednoznačně prokázáno vypouštění odpadních vod do 

 Morašického potoka, lze se domnívat, že zhoršená kvalita vody může i souviset 

 s hnilobnými procesy probíhajícími v zarostlém zatopeném rybníčku nacházejícímu se 

 proti toku Morašického potoka. V případě, že bude v budoucnu zpozorováno znečištění 

 na potoce, bude odebrán vzorek a obec provede jeho rozbor.“ 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

  
7. K bodu č. 7 ze dne 13. 10. 2020 

 Obec Morašice obdržela protokol od společnosti Sportservis Houžvičková s.r.o. z pro-

vedené revize herních prvků na hřišti. Současně byl zaslán návrh smlouvy o pravidelné 

roční kontrolní činnosti. Cena za provedené roční odborné kontroly a zhotovení revizní 

zprávy je stanovena na 3.500,- Kč. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/17/2020:  Zastupitelstvo Obce Morašice souhlasí s uzavřením Smlouvy o 

kontrolní činnosti se společností SPORTSERVIS  Houžvičková s.r.o. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/17/2020 bylo schváleno   

       
8. K bodu č. 14 ze dne 13. 10. 2020 

 Výsadba nové lípy u odpočinkového posezení u cesty „Do kroužku“. 

 Úkol trvá. 

 

9. Obec Morašice obdržela upozornění od výrobce okenního kování použitého v oknech 

 budovy hostince na nutnost dodatečné úpravy (z bezpečnostních důvodů).  

 Zajištěním opravy je pověřen J. Drechsler  

 

10. Společnost DOOKU GROUP a.s. nabízí k prodeji pozemky v k. ú. Morašice o výměře 

1,91 ha v celkové hodnotě 553 813,- Kč. 

       Zastupitelstvo obce nemá o pozemky zájem a bere nabídku pouze na vědomí 

 

11. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu v souvislosti s probíhající pandemií dochází 

k následujícím změnám v pořádání pravidelných plánovaných akcí: 

 28. 11. 2020 - rozsvěcení vánočního stromu – o rozsahu akce bude rozhodnuto v týdnu 

           před jejím konáním. Stavění stromu bude za účasti max. 4 lidí    

            Zajistí:  L. Prochocký 

    5. 12. 2020 - Mikulášská besídka se ruší, balíčky pro místní děti v hodnotě cca 150,- Kč 

           budou předány rodičům 

 10. 12. 2020 - setkání seniorů se ruší, balíčky v hodnotě cca 220,- Kč + kalendář Obce   

           Morašice budou seniorům rozneseny 

            1. 1. 2021 -   novoroční ohňostroj 

 Hlasování:         Pro: 6    S ch v á  l e n o   



              
 

12. Usnesením č. 5 /12/2020 ze dne 7. 7. 2020 byl schválen prodej části parcely č. 491/2    

ležící v k.ú. Morašice jediné zájemkyni paní Renatě Krausové. Jmenovaná nyní požádala 

o sepsání kupní smlouvy.   

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/17/2020: Na základě vydaného usnesení č. 5/12/2020 ze dne 7. 7. 2020 

zastupitelstvo obce Morašice odsouhlasilo prodat část parcely č. 491/2 o rozloze 30 m2, 

nově vedenou jako parcela č. 491/3 paní Renatě Krausové.  

 Cena předmětné nemovitosti byla v daném místě a čase stanovena  na  45,77 Kč/m2, tj. 

celkem  1.373,- Kč. 

  

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/17/2020 bylo schváleno. 

 Sepsáním a podepsáním smlouvy je pověřen starosta.  

 

13. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

 Účetní předložila návrh rozpočtového opatření č. 2/2020, zpracovaného z důvodu 

obdržené  dotace z KÚ Pk  - Program obnova venkova na investiční akci Výstavba 

chodníků - I. etapa. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/17/2020:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č.   

                                   2/2020.  

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/17/2020 bylo schváleno. 

  

14. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedajícím ukončeno ve 19:40 hodin 

 Termín příštího zasedání bude stanoven dle vývoje současné epidemiologické situace a 

 bude oznámen způsobem v místě obvyklým. 

 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Sdělení k nedovolenému vypouštění odpadních vod do vod povrchových - MěÚ Přelouč 

č. 3  Smlouva o kontrolní činnosti - SPORTSERVIS Houžvičková s.r.o.   

č. 4  Nabídka pozemků v k.ú. Morašice (DOOKU GROUP a.s.) 

č. 5  Kupní smlouva - prodej pozemku p.č. 491/3 

č. 6  Rozpočtové opatření č. 2/2020 

 

 

Zápis byl pořízen dne  11. 11. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Jiří Drechsler              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

         starostka     


